Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Куйбышевского  сельсовета
Бейского района  Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2019 года                           с. Куйбышево                                             № 20

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Куйбышевского сельсовета от 25.03.2015 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальных служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением  законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Федеральным законом от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», а также на основании протеста прокурора Бейского района от 12.03.2019 № 7-1б-2018, Администрация Куйбышевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальных служащих следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной ответственным должностным лицом Администрации Куйбышевского сельсовета по кадровым вопросам и по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
[bookmark: dst35]2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
[bookmark: dst102]2.1) доклада ответственного должностного лица Администрации Куйбышевского сельсовета по кадровым вопросам и по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
[bookmark: dst36]3) объяснений муниципального служащего;
[bookmark: dst37]4) иных материалов.»;
1.2. раздел 4 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куйбышевского сельсовета                                                             Л.С. Чаптыков